हुआ था। इस एक मंजिल स्वाध्याय भवन को शीघ्र ही दो मंजिल बनाने की योजना है, समाज 

बड़ा होने से और यहाँ से बड़ा मंदिर काफी दूर होने से एक और स्वाध्यायमंदिर की 

आवश्यकता काफी समय से अनुभव की जा रही थी, जिसकी रूपरेखा श्री वीतरागविज्ञान 

मित्र-मंडल के तत्त्वावधान में आयोजित दिनांक 13-2-72 की बैठक में बनी और उसी दिन 

24000) चौबीस हजार रुपयों की राशि स्वाध्याय मंदिर के निर्माण हेतु एकत्रित हुई, उदारमना 

तत्त्वप्रेमी श्रीमान्‌ सेठ मिश्रीलाल मुन्नालाल (जवाहरलाल) बड़कुल परिवार ने 11111) की 

राशि प्रदान कर अपनी दानशीलता और तत्त्वप्रेम का अनूठा परिचय दिया, इस बैठक की 

अध्यक्षता मध्यप्रदेश HAY मंडल के मंत्री श्री सेठ डालचंदजी सर्राफ भोपाल ने की, आप 7-8